－ 1 －

平成26年12月４日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 太田 善教

(コード番号 7 4 3 5 東証JASDAQ)

問合せ先  常務取締役管理本部長 渡邊  修

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

第２四半期累計期間業績予想数値と実績数値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年６月10日に公表いたしました平成27年４月期第２四半期(累計)業績予想数値と本日公表いた

しました実績数値に差異が生じましたのでお知らせいたします。あわせて、最近の業績動向等を踏まえ、

平成27年４月期通期業績予想数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成27年４月第２四半期(累計)連結業績予想数値との差異(平成26年５月１日～平成26年10月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (A) 13,500 640 660 440 47.21

今 回 実 績 (B) 14,038 915 1,042 645 69.31

増 減 額 (B-A) 538 275 382 205

増 減 率 (%) 4.0 43.0 58.0 46.8

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成26年４月期第2四半期)

9,991 384 500 405 43.51

平成27年４月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年５月１日～平成27年４月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (A) 27,200 1,150 1,230 800 85.84

今 回 修 正 予 想 (B) 28,000 1,600 1,800 1,100 118.04

増 減 額 (B-A) 800 450 570 300

増 減 率 (%) 2.9 39.1 46.3 37.5

(ご参考)前期実績
(平成26年４月期)

22,963 782 961 718 77.10

平成27年４月第２四半期(累計)個別業績予想数値との差異(平成26年５月１日～平成26年10月31日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (A) 9,200 180 140 15.02

今 回 実 績 (B) 9,744 439 290 31.12

増 減 額 (B-A) 544 259 150

増 減 率 (%) 5.9 144.3 107.1

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成26年４月期第2四半期)

8,436 214 193 20.77

－ 2 －

平成27年４月期通期個別業績予想数値の修正(平成26年５月１日～平成27年４月30日)

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (A) 19,300 610 500 53.65

今 回 修 正 予 想 (B) 19,800 880 580 62.24

増 減 額 (B-A) 500 270 80

増 減 率 (%) 2.6 44.3 16.0

(ご参考)前期実績
(平成26年４月期)

18,215 531 498 53.53

【平成27年４月第２四半期(累計)の業績予想数値との差異の理由】

(個別業績)

当社の主要取引先である自動車関連企業の国内向け設備投資などが順調に推移したことなどにより、

売上高は97億４千４百万円と前回発表予想に比べ５億４千４百万円(5.9％)の増収となりました。また、

売上高の増加に伴う売上総利益の増加、経費削減効果、子会社からの受取配当金の増加および為替差

益の計上などにより、経常利益は４億３千９百万円と前回発表予想に比べ２億５千９百万円(144.3％)、

四半期純利益は２億９千万円と前回発表予想に比べ１億５千万円(107.1％)のそれぞれ増益となりま

した。

(連結業績)

個別業績と同様の理由により、売上高は140億３千８百万円と前回発表予想に比べ５億３千８百万円

(4.0％)の増収となりました。また、売上高の増加に伴う売上総利益の増加および経費削減効果などに

より、営業利益は９億１千５百万円と前回発表予想に比べ２億７千５百万円(43.0％)、為替差益の計

上などにより、経常利益は10億４千２百万円と前回発表予想に比べ３億８千２百万円(58.0％)、四半

期純利益は６億４千５百万円と前回発表予想に比べ２億５百万円(46.8％)のそれぞれ増益となりまし

た。

【平成27年４月期通期の業績予想数値の修正の理由】

通期の業績予想につきましては、当第２四半期累計期間までの進捗状況および今後の市場動向等を勘

案した結果、平成26年６月10日に公表いたしました個別業績予想および連結業績予想を修正することと

いたしました。

以 上